MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Oficio GP 1.5.5 - 013/2021

Em 11 de janeiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.581/2020, de autoria do vereador JOÃO
ALVES CORRÊA NETO, referente à possibilidade de ampliação de um abrigo para
passageiros do transporte público localizado na Avenida Ministro Marcos Freire, no
bairro Ribeirópolis, a Secretaria de Transportes (Setransp) afirmou que, tão logo sejam
concluídas as instalações em pontos de ônibus desprovidos de abrigo, estudará a
possibilidade de acréscimo de novos abrigos em pontos de parada que apresentarem
demanda elevada de passageiros.

Atenciosamente,

Secretario

108 SANTOS

do Gabinete do Prefeito

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br